
-“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ МСТИ”. ВІВТОРОК, S. ЖОВТНЯ І!Crop о— 4. Чесле 119.

КРОВАВА РОСПРАВА ЧЕСЬКОЇ ПОЛІЦІЇ «АД 
УКРАЇНСЬКИМ НАСЕЛЕННЯМ НА ПРИ­

КАРПАТСЬКІЙ УКРАЇНІ.

З ФРОНТУ ПРАЦІ Й ВИЗИСКУ. »
У ВВЖУВЕг,і

:
Б. К.Иншмм разом аайши одма і дівчатНД СЕКЦІЇ. до меж, ш перший рад С а дна одну В міош верет» ц р.. жертеє НІ 

годжу а водоймою ■ цин* час го- ; будову У кр Роб. Дому у Веекувер, 
вориа про гар» дорогі дресм та ж і Б. К., наспіте і такмд місцевостей

хв BOU і її сестра во- j Венхувер. Б. К.: Д. Пмлпвчу* $14.00, 
евть, ве ввертаючи аовсім увага u по $10.00: П Лутча» L Ceux», L 
те, ВК Тхжхо оршхожиться родичам Стельмашук. L Козах; О. Романно 
«упуватм оті дорвгі панчоха. $9.00Л І Соїапьххі $8.00; по $5.00

Значить, тп мамо ходила за модо- Н. Попяню» В. Буднкк. L Лубен, М. 
ду прати І мати підлогу в панів, таи Сороч*а, Д. Даннлншин. т-ха Майог, 
їла І зараз. А дах дітей треба лоро- ЗарембсьхмІ. Федорович, Нападі!. .4 
того вбранні Mau ходить в тім Майдани» L Собхів, І Костсню» Ан 
дресі. що вміє пані кинула до форне- •** ґодівсьха. А. Федоре» Софії Ма­
са а діти чваняться дорогим «бран- зархевнч. М. Фідькад, О. Драган. В. 

Вони таж дочуть і таж їх мама Коач, L Мартин, И Довганн» Г. Зо- 
тев, С. Бле» L Харапнікер; во $4.00: 
Н Павли» А Вільгот, В. Мандрига, 
А Романкж, Н. Голінсьхий; С. Голо- 
вацьхиі $2.50; по $2.00: 872 Гестінг 
1er Шу-ріпеЙр. Б Никнфору» С Ств- 
сю» Зерембська, А Розіцькнй, С. Ве­
стерн, L Тарнавсьхнй, М. Фодчух, Н. 
Омнню» М. Тима: по $1.00: 874 Ге­
стінг 1er Міг Марлет, Б. Сорочка. В. 
Камінецькнй, L Ковчем, Д. Романю» 
Т. Коррадо, Д, Дзянстон, С. Бле»іей, 
L Ромо; по 50 ц. Е й В. Сорочка, М. 
Ґеревич.

Британія Біч, Б. К.: П. Мекузьський 
$10.00; по $5.00: а Костюк, Ю. Гор- 
дей, К. Всрнит ора; ф. Грабовськкй 
$2.00.

Корбін. Б. К.. Відділ Р.З.Т. $17ДО. 
В цій самій місцевости зложили по 
$1.00: К Я куб, Ю. Ринзяк: по 50 ц.: 
І. Тнмчу» Иос, Кремніца, Т. Лепчук, 
С. Гармакчв.

Фрейзер Мил, Б. К.: по $5.00: Ґ. 
Шлапак П. Щуприк ; М. Приступа 
$2.00; по $1.00: 1. і Я. Приступ»

Ню Вестмінстер: Ф Белза $5.00. 
Паплеч, Б. К.: по $2.00: А. Бай» А. 

Попович: М. Байк $1.00.
За Будком :

Чи мас нарід Закарпаття 
причину ославлювати десяту

а
От.

корупції, якої вони допустуй­
ся поганою конкуренцією а ре­
меслі «голово знаків, комісари 
Словічска, з многократного 

публичного скан­
далу та sa знаснлувания дівчи­
ни; головного комісари Тіеф- 
труика, а нездібности в урндо- 
аанні. Обжаловую детективів 
та поліцаїв, що брали участі 
в ‘карній експедиції*, з боя- 
зливости та з порушення зако­
нів. Обжаловую аграрну пар­
тію на Закарпатті та взагалі в 
цілій республіці, яка вибудува­
ла теперішни* режим, із теро­
ризований урядів, з корумпо­
ваний та підкулетва. Обжало­
вую аграрного старосту в Бо- 
роняві за змову з поліцією. 
Обжаловую владу, яка порушу 
ючи конституційний закон не 
тільки що приглядається цим 
•румунським методам*, але

Много українських робітниківрічницю панування панства 
буржуазії? Чи мас цей люд. 
позбавлений права самовизна­
чення, прав, вміщених В миро а» працюють
ВІм договорі та а конституції. ' других індустріях. Коли хтось таке 
ліса та землю ЯКОГО роздає думає, той І уже помиляється Сеж- 
чеська аграрна партія в посі­
дання своїм кортешам, дер­
жавне горожанство якого зро­
блено непевним, школи якого 
с чехізоваиі, який вічно голо­
дує й більшість якого переслі­
дують за політичні переконан­
ня, чи має цей люд причину 
до святкування?

за дорогі
ПИЖ во залізних дорогах та чомусь ПЕРШОРЯДНІ У HP АТНСЬНІ КРАВЦІ

-Ь"зАХОДлГдО*Й4С ОСОБИСТО? A3- тЧНШНЦП ПИШ&.'дО»

мало чути про їхнє жжттх Дехто аст- 
іться від всіхІ. що їм краще

по

KÜIYKADSMKIW
Сом. JARVIS AVE . WINNIPEG. MAN.B14 MAIN ВТНЕГГ-

ієни жпють а прикрому поло- 
і » працюють в дуже тяжких у- 

иовах на здлізняі дорогах Не досить 
того, вьо заробітна платив маленька, 
а ще деякі формами секцій» витиска­
ють останні сонм з робітника, щоб* 
йти добре імя » компанії, щоб зро­
бити багато малою горсткою робіт-

ВІСІ

ПОВІДОМЛЕННЯ.
виховала.

А треба виховувати так. щоб дити­
на знала, що не в убранні скла, а ■
розумі..

ЮТ КИЛДОНАН, МАН.
Повідомляється всіх членкинь від­

ділу Жінсекції в кт Кнлдонан. що 
МІСЯЧНІ ЗБОРИ відбудуться в сере­
ду. 10. жовтні, в 8. годині вечером. 
Проситься всіх членкинь прибути на 

Зайд

Та попри знущання й наснль-
Маріпнна.ства зі сторони деаивх форманів. ще 

і часами жінки формаяують. означений час.
Подією в Бороняві дано по- 

учення всьому пролєтаріятові 
цілої республіки та помудрів- 
ши, він усвідомлює собі, що 
вже бе остання година поста­
витися на оборону в спільнім 
фронті й боротися в спільнім 
фронті проти того, щоб не ста­
ти невільником очевидного бі­
лого терору, щоб не опинити-

Така подія мала місце, пару тижнів 
тому зназад, у Вегреаид, Акта. Ось 
послухайте, як жінка форнанила від 
довшого часу вад своїм чоловіком- 
форматм і підлеглими йому людьми: 
Наказувала чоловікові кожної весни, 
кого наг прнймигн до роботи, а ко­
го ш; кілько робітників має працюва­
ти на секції, а кілько заставити до 
роботи е дома пана формена, от хк: 
бараболі посадити, бараболі висапати, 
підгорнути й викопати та до ями по­
носити, дров нарубати, води до хати 
наносити, хату на зиму землею обви­
нути і т. д. А часами й корови по­
доїти. Підемо до роботи на дорогу,

Прийшлосв пару слів мені написати. 
Сіла а і думаю, що-6 то цікавого на­
писати? Хіба про нашу байдужність. 
От » нас у відділі Жінсекції е поверх 
триста членкинь — і що з того? Не­
ма кому навіть одного допису напи­
сати. Це-ж просто сором для нас. 
Бодай по одному дописові в місяць, 
щоб подала кожна членкмн* — а то 
ні І що помагають апеляції, коли 
завжди приходиться декому на силу 
писати по кітька дописів...

І гудззаш не помагають.

ТОРОНТО, ОНТ.

Цим повідомляється, що старанням 
торонтонської центральної рад* Ка- 
надійської Партії Праці відбудеться 
в пятницю, 12-го жовтня у Ветеране 
Гол, 722 Колидж евниг ВЕЛИЧАВА 
ЗАБАВА Прихід призначений на ор­
ганізаційні потреби Вступ 35 центів. 
Будуть нагороди.

З
ШКОЛИ МУЗИКИ

*е

під кероеммитвом відомої учитель­
ка музики М. Кенншівної кожного
дня по полудні Підготов» де Іс- 
ПИТІВ всіх грейдів. Зголошуйтесь: 

747 PRITCHARD AVE.
приготовляє жахливими експе­
диціями вибори для владних 
партій, що відбудуться Ще цеі 
осени, які напевно теж будуть Р*ят в Бороняві. 
•румунськими".

Тверджу, що поліційна кар­
на експедиція в Бороняві озна­
чає очевидний білий терор, 
на румунський спосіб, а чехо­
словацька буржуазія бреши, 
якщо називає Чехослрваччину

ЛЕТБРИДЖ, КОЛГОРСТ І ОКОЛИЦЯ
Старанням Робітничо - Фармерсьхої 

Споживчої Кооперативи смикається 
в неділю, 14. жовтня и. р., в годині 
1.30 по полудні, в Укр. Роб. Домі 
МАСОВІ ЗБОРИ. Всіх членів, що 
вписалися до тепер просимо обовяз- 
ково прибути на ці збори, бо є важ­
ні справи до обі оворення. Робітни­
ків і фармерів, що бажають вписа­
тись в члени кооперативи радо віта- 

Vправа Кооперативи.

ся там, де опинився продєта-

ДР. ЙОСИП ПЕГАСВлада хоче відкритим білим 
терором приготовити війну. 
Білий терор однак не є зверне-

Зустріла я одного разу товаришку.
— Гало!
— Гало!
Особисто я її не знала, але побачи­

ла в неї ґудзик Р.З.Т. коло ковта. Ми 
почали розмову. Я довідалася від неї, 
що вона е членкинею Жінсекції, але 
на збори не ходить.

— Чому-ж не ходите ? — питаю її.
— Я там не знайома, каже і всі я- 

кось так байдуке відносяться до ме- 
А як зустрінемося на дорозі чи 

де инде то й неодна з членкинь не

УКРАЇНСЬКИЙ лікар і акушер

Телефон 1341

то скоро мусимо увихатиса, щоби пан 
форман з пятьма робітниками вспів 

ний тільки проти комуністів, за вкш ,одии СТо тайзів затягнути, а 
але проти ЦІЛОЇ працюючої ПО ПЯІІЙ гайда до бараболь. Так наш 
кляси. Робітники СОЦІЯЛІСТИЧ- пан фориан гонив робітниками на 
них партій, на сторожі! ТутіРос“» сюго Домашнього формат­
не поможуть міністеоські иоі. ! жінки, аж врешті не стало терпцю де- 
НЄ ПОМОЖУТЬ міністерські крі котрим робітникам. Зачали спротив-
сла та погані компроміси з лггись { нс йти до бараболь пана 
буржуазією, ТІЛЬКИ ОДИНОКО формана, кажучи, хто наші обробить? 
спільна влада робітників Та се- — Бачить формам, що його робіт- 
ЛЯК. (Бурливі оплески кому- нн*« 110 роботі хочуть в себе дещо 
містичних депутатів).

Edmonton, Alta.

t mo.

ДР. C. L r РІНБЕРГ
;іентист

Виконує роботу перші» редис. Ціжж 
умірковвні Уряду* в своїй канцеля­
рії • Стеймвм Клюну, нв розі вулі 

Свлкнрк і Кндрувс у Вінніпегу.
Телефон: 51133

РІДЖАИНАє саск.
Оцим повідомляємо загал робітниц­

тва в Ріджайні і околиці, то старан­
ням відділів Жінсекції і ТУРФДім в 
Ріджайні Саск., відбудеться в днях 
11-, 12. і 13. жовтня, À румунській 
салі під числом 726 Вікторія евню ВЕ­
ЛИЧАВИЙ БАЗАР. На базарі будуть 
ріжні забавки*. гарна ручна робота, 
музика, смачні перекуски, розігравка, 
де зможете набути гарні цінні річи. 
Весь прихід призначений на будову 
нового Укр. Роб. Дому. Приходіїь 
громадно і кличте знайомих.

Базаровий комітет.

А. Вільгош, секр.державою демократичною.
Тверджу, що боронявський 

випадок доказує, що поліціє! 
має чисті фашістські формації, 
озброєні супроти комуністич­
ної партії.

(На цему місци голова пар* 
ляменту сцензурував чотири 
уступи з промови т. Ґаті.)

Панове, перегляньте фото­
графії та лікарські свідоцтва і 
опісля дайте відповідь:

ЗВІТ
з організаційної обіздки тов.
М. ГНАТЮКА ПО СХІДНІЙ КАНАДІ, 
ЯКА ТРЄВАЛА ВІД 3-ГО СЕРПНЯ ДО 

3-ГО ЖОВТНЯ 1928 Р.

зробити, а не йому, став налазити ду­
же в роботі на ‘збунтованих’ робіт- 

прОЛЄТаріЯТ ників стараючись їх нагнати з робо- 
Закарпаття принесе до СЬОГО- ТИ. Але, ЩО не міг знайти жадної 
річних ювілейних СВЯТ вінець, причини, став шукати инших підхо- 
ЗВИТИЙ З фотографій побитих ;дів> шоби свого довершити. Сквіту­

вав таки одного робітника, та поба-

хоче дивитися, а видко, що товари­
шка, бо й гудзик Р.З.Т. пришпилений 
в ковті.

А може не хотіла заговорити до 
мене тому, що в неї € і свій гавз тай 
вона краще одягнута, а я що — і 
вбрана не так, но й мешкаю в ренто- 
ванім гавзі... Я раділа, говорила да­
лі товаришка, що членство Р.З.Т., як 
дістане гудзики так всі вони будуть 
знайомі для мене а то бачу й гудзики 

Не відносяться одні 
до одних, як належало-б в робітничій 
організації...

ДР. П. ЗАКУСРеволюційний
ДЕНТИСТ 

свою канцелярію в. ч. 
SELKIRK AVENUE 
Winnipbb. Man. 
Телефон: 56180

ОтворивЗа час моєї організаційної об'їздки 
по східній Канаді я відвідав 18 місце­
востей, в яких промовляв на масових 
вічах та дав ряд лекцій.

Фінансовий звіт представляється
жертв в Бороняві. (Оплески 
комуністичних депутатів).

чивши, що не має жадної підстави, 
приняв його назад. Однак цей по­
ступок не подобався його жінці. Дру- 

! того дня вийшла пані форманова і на­
важилася конче нагнати того самого ] не помагають, 
робітника з роботи. Робітник не хо­
тів уступитися. Пані форманова ,не 

! можучи здержати своєї злости, від- 
; вела свою панську ручку і вдарила 
; робітника в лице. Покривджений ро­
бітник не видержав так тяжкої нару-

П РОДАМ ФАРМУ в Арбака, Ман., 
160 акрів: 100 акрів зораної землі, 
60 акрів ліс, пасовиско і сінокос. Фар- 
ма обфенсована на три дроти, на фар- 
мі хата на чотири кімнати з домбру, 
стайня на 15 штук худоби також з 
ломбру, курник 14X12, кирниця, до­
бра вода. Від фарми одна миля до 
границі Злучених Держав, до стору 
З милі. Миля до школи, а 2Мі милі 
до пошти. Продаю, бо їду до старо­
го краю. Інтересованих прошу зголо­
шуватись на адресу :

GEORGE OLIYNYK 
49 Annarslla St.

Winnipeg, Man.

НА ПРОДАЖ шевська робітня 
з відповідними знаряддями- враз з ма­
теріалом на руках. Продам за $2,000 
на слідуючих умойинах: половина го-1 
тівкою, а решта на виплат. Околиця | 
майнерська. Роботи багато. Зголо- і 
шуйтесь на адресу :

ЧИ ВИ ТЕРПИТЕ БІЛЬ 
ВІД НАГНІТКІВ!Приходи:

Порт Артур, Онт. $10.00; Вест Форт 
Вилям, Онт. $7.00; Накіна, Онт. $7.00; 
Капускейсінг, Онт. $8.45; Савт Поркю- 
пайн, Онт. $7.90; Окружний Комітет 
ТУРФДім Північного Онтеріо $25.00; 
Енсонвил, Онт. $8700; Киркленд Лейк, 
Онт. $7.00; Провінціональний Комітет 
ТУРФДім, Торонто, Онт. $15.00; Ота­
ва, Онт. $6.15; Лашін Кве. $6.50; Мон- 
треал, Кве. $14.00; Оттава, Онт. $11.00; 
Коністон, Онт. $5.00; Содбори, Онт. 
$10.00; Су Сейнт Мері, Онт. (оба від­
лий) $11.06; т. Н. Порняк, Су Сейнт 
Мері (Бей Вю), Онт. $2.00. Разом 
$161.05.

КОНЦЕРТ І ФІЛЬМА З ОГЛЯДИН 
ПРИШ-СИРОТЩЯ Р.З.Т.!

entitle лік дли нагнітів а без­
печний і певний. Він притінює 
біль раптово, післп чого зараз ді­
ла* на знищенні нагніти. 25 цен­
тів фляиіка. Замовленні висі 
поза місто поштою.

Членкиня.

ВІДІЙШЛА ВІД НАС НА ВСЕ... w. A. STILLі ги, відвернув свою мозолисту руку, 
та й ‘пах’ паню в те саме місце. То­
ді форман, хотячи в карати робітника 
за свою жінку, зачав бити робітника, 

і Та робітник почастував формана так, 
що аж лопнуло. Пан форман поки­
нув місце бою і скоро до офісу на­

їдав телеграму зі зажаленням до ровд- 
майстра в Едмонтоні, що більшовики 
напали на него і його жінку й стра- 

і шно побили. Справа опинилась в су- 
I ді. Радіють панство формани й мі- 
; І сцеві патріоти, що суд засудить бун-
► тівннка-більшовика, як не на смерть,
! то бодай на вічний кримінал. (Хоч 
І вправді цей робітник не належить до 
1 робітничої організації, а більшовиком 
! прозвали його за те, що хотів впімну- 
' тис* за своє право людини.) Судили

один день, другий а на третий прису- !
- дили робітникові заплатити $5.00 ка- 
I ри, за мордобиття. Поспускали пан- 
; ство носи, Що їх ’панські лиця" так 
1 дешево ціняться, бо аж два за пятку.
! Але пани зі залізнодорожної компанії 
І прогнали нещасного робітника з ро­

боти, який стало працював на цій ро­
боті через десять літ. Отаку нагоро- 

I ду дістав нещасний за свою мозоли-
* сту працю й нема кому впімн^ися,
► щоби покривджений робітник міг бу- 
’ ти назад принятий до праці.^
\ Цією дорогою кличу всіх робітни- ! РОКИ і полишила четверо діточок. По 
' ків едмонтонського юнійного льока- батькові вона називалася Солдан.
» лю Мейнтененс оф Вей Емплоїс 92, Покійна товаришка родилася в селі 
І щоб домагалися від компанії через Гніздичів, повіт Жидачів, Галичині
* юнію приняття назад до праці відда- Приїхала До Канади* тюлні"Мала 12 
» леного нашого товариша. Гіостарай- літ життя. Вона переживала в Ко- 
I тссь товариші робітники постояти со- балт, де й одружилася з т. Теодором 
І лідарно в обороні кожного покрив- Скрипником. Після того вона жила Приходи
► дженого робітника, бо нас ніхтст-не довший час в Тіммінс, де працювала Рос ходи 
І оборонить від панських галапасів.
І Тільки зорганізованою дорогою змо-
* жемо відбити атаки на наші спини й

THE DEPENDABLE PHARMACISTСТАРАННЯМ ВІДДІЛУ РОБІТНИЧОГО ЗАГІОМОГОВО- 
ГО ТОВАРИСТВА У ВІННІПЕГУ

-------- відбудеться----------

Сейнт Енс, Онт. 64 Bond St., Tranioona, Хап. 
Телефон: 173Ми ділимося з вами сумною віст­

кою, що дня 5. серпня ми втратили 
з наших рядів одну з наших кращих 
товаришок, Олену Скрипник.В СУБОТУ, 13. ЖОВТНЯ 1928 РОКУ АДВОКАТ СЕМЕН ОЗЕРО

полагоджуе всі справи 
земельні І т. д.
— Адреса: —

До офісу: 520 McIntyre Block. 
До дому вечером: 377 Garliee St. 

WINNIPEG. MAN.

судові —JOE KWITNIOWSKI 
Dominion Shoe Shop 

Box 540, Drumheller. Alta

В УКРАЇНСЬКІМ РОБІТНИЧІМ ДОМІ
Росходи:

КОНЦЕРТ Подорож з Вінніпегу до Форт 
Вил"ям, Онт.

існує вже 20 років, мусить бути не­
гайно спроданий, бо властитель по­
мер. Ціна приступна. Зголошуйтесь 
на адресу:

$14.65
Телефон до офісу: 86 444. 
Телефон до дому: 54 662.Форт Вил ям — Накіна .............

Накіна — Капускейсінг .........
Капускейсінг — Тіммінс .........
Пять-разова поїздка з Тіммінс до

Савт Поркюпайн .....................
Шумейкер — Енсонвил—Тіммінс 2.52 
Тіммінс — Киркленд Лейк .... 3.70
Киркленд Лейк — Руан — Кирк­

ленд Лейк

8.15* 7.15
4.60

ДУТОЇ ОРХЕСТРИ Р.З.Т. 
ДЕМОНСТРАЦІЯ ФІЛЬМИ

Товариші! Відновляйте пе­
редплату на “Укр. Роб. Вісти”!

М RUBINENKO 
851 Main St.. Wi3.50

ДР. Ф. РИБАК3.90
Киркленд Лейк — Кобалт..........
Кобалт — Торонто.....................
Торонто — Ошава .....................
Отава —• Монтреал .................
Дворазова поїздка з Монтреал у

до Лашін ..................................
Монтреал — Оттава ................. 3.90
Оттава — Содбори ..................... 11.45
Дворазова поїздка з Содбори до 

Коністон
Содбори — Су Сейнт Мері .... 6.40 
Су Сейнт Мері — Вінніпег .... 33.55 
Дрібні росходи

2.40 ЛІКАР, Х1РУРҐ-ОПЕРАТОР І АКУШЕР 
З довг елітною практикою в шпиталях Вінніпегу, Шікаґо й Монтреал! 

Операції виконує в найліпших приміщеннях
Офіс: — 592Ц SELKIRK AVE. — Телефон: 55 323 

Резиденція; — 562 ALTKED AVE. — Телефон: — 64 000
Winnipeg, Man., Canada.

#•
11.60З ПУБЛИЧНИХ ОГЛЯДИН ПРИ ЮТУ і СИРОТИНЦЯ 

РЗ.Т. 26.'СЕРПНЯ 1928 РОКУ.
1.20

10.55

50
В програму концерту входять нові твори, які вико­

нає дута орхестра, як також будуть сольові співи т-шок 
Катерини Палюк І Марії Харчини та скрипкове сольо. 
Крім фільми з оглядин приюту, буде ще фільма — ко­
медія в двох актах. \

Приходіть на цей концерт громадно! Прийдіть і 
побачите себе самого на першій українській фільмі в 
Канаді! Памятайте, що місяць жовтень, є місяцем Ро­
бітничого Запомогового Товариства, тож ставайте йо­
го членами!

Т-КА ОЛЕНА СКРИПНИК

Покійна прожила всього лише 33
.85

Разом $131.10 WHITE STAR LINE 
RED STAR LINEПовторення:

$161.05
131.10ВСТУП ДЛЯ ДОРОСЛИХ 25 ЦЕНТІВ, ДЛЯ ДІТЕЙ 10 Ц. 

ПОЧАТОК В ГОД. 8. ВЕЧЕРОМ! НЕ СПІЗНЯЙТЕСЯ!
в робітничих організаціях і була член­
кинею ТУРФДім і Жінсекції. Про­
тягом минулих п'ять років т-ка Скрип- РІЗДВЯНА ПОЇЗДКАПередано до Ц.В.К. ТУРФДім $ 29.95

Оцею дорогою складаю щиру подя­
ку всім товаришам і товаришкам, які 
помагали мені в організаційній праці.

М. Гнатюк.

до -за вказівками нашої організованої 
робітничо.ї преси. To-ж чйтайте і по­
ширюйте нашу робітничу пресу, на­
шого учителя і організатора. В орга­
нізації наша переМога.

ник переживала на фармах і цілий 
час старалася, шоби тут зорганізу­
вати відділ Р.З.Т. Коли в нас засно­
вано відділ, вона вступила до нього 
і також належала до заряду та була 
опікуном хорих. 4>ула вона також 
передплатницею ‘Укр. Роб. Вістей’ 
та "Робітниці*.

СТАРОГО КРАЮ
НА ОТВОРЕННЯ ТЕАТРАЛЬНОГО 
СЕЗОНУ В У.РЛ У ВІННІПЕГУ!

Четверта річна прогулькова поїздка до старого краю під осо­
бистим проводом нашого добреБувший Веґревілець. знаного подорожуючого агента 
Юрія Я Дробе я відбудеться з Галіфаксу 9-го грудня на великім 
кораблі Ред Стар Лінії "ЛапланД" в 19,000 тон поемности.

Під проводом йосифа Вальчншина, управителя українського 
департаменту в Монтреалі, від’їде з Мортреалу прогул ькова група 
24. листопада на кораблі Гвайт Стар Лінії "Лаврентік*, також 19,000 
тон, —■ є це останній від'їзд з того порту в цім сезоні 

Спеціяльні потяги заїзджають аж

ЙДІТЬ ВСІ НА ЛЄНЦІЮ!
ЗІ “СТІНГАЗЕТИ" ЖІНВІДДІЛУ. Старанням Орг.-Освітнього Коміте­

нт похорон наш відділ запросив ту при УРД. у Вінніпегу відбудеться 
мандолінові орхестри з Велланд і То- в неділю, 14. жовтня ц. р. в голю* 
ролд, так. як цього бажала за життя 230 по полуд» а салі УІ\Д. прм 
товаришка. В нашій місцевости не світляних образи* ПРОДОВЖЕННЯ 
позволили справляти похорон без ЛЕКЦІЇ ТОВ. L КАРАНА на тему: 
попа і ми були примушені закликати
його. Мандолінові орхестри відог- ПОХОДЖЕННЯ I R03"
ради три пісні: "Похоронний марш*, DliTOU ПІП ПІДИ
"Варшавинка" й "Інтернаціонал". Тов. ВИ I UH ЛЮДИНИ.
Іван Бойчуж забрав слово і пояснив 
прнсутним життя робітництва та за- 1 
кликав вступати в члени Р.З.Тт

Вінніпег. Ман. 

І Ще раз про те саме.
СТАРАННЯМ ВІДДІЛУ ТУРФДІМ У ВІННІПЕГУ 

відбудеться--------- до корабля. Всяка поміч при 
паспортах, візах, пакунках і поїздових сполученнях так в Канаді, 
як і в Європі.

Хто зацікавлений поїздкою в Європу або бажає, щоби його 
приятелі та кревні приїхали до Канади в товаристві Ю. Дробея 
чи И. Вальчншина, хай пише на одну з нище поданих адрес. Пе­
редплаченим пасажирам з Європи дасться як найліпшу у слугу.

В справі пересилки грошей до Європи, почтою чи телеграфічно, 
перепишіться також з нами, або нашими агентами. Оплата й 
найдешевші. Виплата в иайблищій почті

Компанія оперує найбільшими кораблями На світі і найбільшими 
з Європи до Канади вже через 60 роя».

— Одного разу робили ми кодексу, 
щоб купити квітів для хорої товариш- 

Кожна мала принести по 10 ц. 
Та зараз встає одна товаришка й пи­
тає:

В НЕДІЛЮ, R ЖОВТНЯ 1928 РОКУ
В САЛІ УКРАЇНСЬКОГО РОБІТНИЧОГО ДОМУ

— А ЯК ВСІ НЄ ЗМОЖУТЬ принести? 
— О то питання... А чому?
— Та тому, шо в нас грошей нема. 

аМій тато вже не робить 3 місяці, від-

В цій чжстймі лекції т. лектор рос ка­
же розвиток людини від її початків 
ДО культури.

Після лекції буде показуватись філь­
му -СТРАШНА ПОЖЕЖА ЛІСІВ В 
СТЕЛ ТІ ОРЕҐОН” в Злуч. Державах.

Використайте всі цю нагоду, щоб 
збільшити своє знання і побачити бе-

Перший Конверт услуга
Від іменм нашого відділу Р.З.Т. я 

складаю щиру подяку усім товари­
шам і товаришкам за участь в похо­
роні та труд, який вони зложили для 
того, шоби зробити його гідним на­
шої дорогої товаришки.

казус товаришка.
Тоді встає одна з молодших това­

ришок і каже: — Я не розумію того, 
шо то нема. .Мій тато теж мало ко­
ли робить, але як нам котрій треба 
грошей, то мусить бути для нас. А 
нас с 4 дома, а ти одна і не маєш 

що хочеш...

^ ^ JOSEPH WALCZYSHYN
McGill Bldg Montreal and 55 Kins St. E-. Toronto 

L. SIKEVYCH 224 Portaob A vs.. WINNIPEG. MAN.
I. BELIVAN. 307 Canada Blor . SASKATOON. SASK.

G. J. DROBEY. jkгжто цікавих образків.
L C секр.В ПРОГРАМУ ВХОДЯТЬ МУЗИЧНІ ПРОДУКЦІЇ ТРЬОХ 

ОРХЕСТР. СОЛЯ, СПІВИ І Т. д.
ПОЧАТОК В ГОДИНІ &30 ВЕЧЕРОМ.

ВСТУП ЗА ДОБРОВІЛЬНИМИ ДАТКАМИ.

Комітет. 10279--- loin 9 . Eomontow. Alt*.

Red Star Line
грошей

— Можливо, що у вас так, а в 
бач інакше, заговорила перша това­
ришка. Я знаю, що мої родичі як 

j мають гроші, то мені дають, але як 
J^HCMA.

КУПИМО уживаний український НА ПРОДАЖ добра хата на пять 
.. без ріжниці якої системи, кімнат. В хаті є ванна. Льот 33X115 

але щоб ні непу можне ще робити. Фітів. Зголошуйтесь в 6. годині ве- 
Зголощуватиев до офісу ЦВК ТУРФ-'^ером під число:
Дім. або до адміністрації •'Укр. Роб. 523 Pritcnaro Ave
Вістей** у Вінніпегу. ‘ <•«•> WiNNtpce, Man. t4*
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КРАВЕЦЬКА РОБІТНА

Убрання • оверковтн — 
добра матерія, дешеві 
найновіші мода, совісне ам-

А. CHOMA
667 Selkirk At»., Winnipeg

Др. В. ЧАСНИЙ
. АКУШЕР І ОПЕРАТОР (KD, ОЖ. ЬЖС.О )ЛІКАР

І Сі.-» е
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